
Aluminium:
Møbler af aluminium rengøres med vand og mild sæbe. Der må ikke bru-
ges kemikalier, rengøringsmidler der indeholder slibemidler eller ståluld.

Stål:
Møbler i stål rengøres med sæbevand og en hårdt opvredet klud. Tør 
møblerne af efter rengøring, så de ikke ruster. Stål må ikke rengøres med 
klorbaseret rengøringsmidler eller ståluld.

Finér:
Finérmøbler aftørres med en hårdt opvredet klud uden rengøringsmidler. 
Efter rengøring tørres møblerne af med en tør klud, da finér er meget mod-
tagelig for vand. Spildes der på finér stole bør de tørres af med det samme.

Lakerede stole:
Lakerede stole tørres af med en klud vredet op i rent vand og eventuelt 
lidt skånsomt rengøringsmiddel. Der må til rengøringen ikke anvendes 
ståluld eller rengøringsmidler der kan ridse træet. Efter rengøring tørres 
møblerne af i rent varmt vand. Vi anbefaler altid at vedligeholde teaktræs 
møbler med teaktræsolie eller sæbebehandling.

Massivt træ:
Massivt træ gøres rent med en ren blød klud og lunkent vand. Undgå at 
bruge rengøringsmidler og kemikalier på møblerne. 

Teaktræ:
Til rengøring af teaktræs møbler anbefales det at bruge en mild 
sulfo-blanding til at tørre møblerne af med. Til genstridige pletter kan der 
bruges trærens eller brunsæbe i varmt vand. 

Komposittræ:
Kompositmøbler rengøres med en fugtig klude tilsat lidt sulfo eller uni-
versal rengøringsmiddel. Der må på kompositmøbler ikke anvendes sprit, 
klorin eller lignende rengøringsmidler. 

Borde og understel:
Når understel skrues på bordplader skal længden på skruerne tjekkes 
inden de skrues i så de ikke er for lange og går igennem pladen. Alle 
haveborde bør ikke vendes på hoved da der samles vand på bagsiden 
der kan ødelægge bordpladen.

Polstret:
Polstret møbler rengøres ved støvsugning med et blødt mundstykke. Det 
er vigtigt at støvsuge møblerne så støv og smuds ikke sætter sig fast i pol-
stringen. Husk ikke at gnide på stoffet da det kan medføre misfarvninger 
og skader. Ved pletter prøves der først med en hårdt opvredet klud i 
varmt vand, hvis dette ikke lykkedes bruges pletfjerningsmidler. Ved brug 
af pletfjerningsmidler prøv først på et mindre synligt område.

Polyrattan/Flet:
Møbler af polyrattan rengøres årligt med en blød børste og sæbev-
and. Skyld efter rengøringen møblerne af så der ikke er sæberester på 
møblerne. Er der tale om haveborde der står ude, må de ikke stilles på 
hovedet da der samles vand der ødelægger bordet.

Plastik/Polypropylen:
Plastikmøbler rengøres med en klud opvredet i mild sæbevand eller en 
blød børste. 

Laminat:
Laminatstole rengøres med varmt vand tilsat universal rengøringsmiddel, 
dog må der ikke bruge sulfo da det fedter laminat. Efter rengøring tørres 
stolene af med en ren klud opvredet i varmt vand. Der må på laminat 
møbler ikke bruges skuresvampe, ståluld eller lignende der kan ridse 
overfladen.
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